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BALANS

ACTIVA

Materiéle vaste activa

(1) Gebouwen
(2) Overige materiéle vaste activa

Totale vaste activa

Vlottende activa

(3) Voorraden
(4) Vorderingen
(5) Liguide middelen

Totale vliottende activa

TOTALE ACTIVA

PASSIVA

Eigen vermogen

Stichtingskapitaal
(6) Algemene reserve
(7) Bestemmingsreserves
(8) Bestemmingsfonds restant OCW 2013-2016
(9) Bestemmingsfonds OCW 2017-2020
(10) Bestemmingsfonds OCW Collectiebeheer
(11) Overige bestemmingsfondsen

Totale eigen vermogen

Voorzieningen

(12) Groot onderhoud gebouwen en installaties
(13) Pensioenvoorziening

Totale voorzieningen
(14) Langlopende schulden
(15) Kortlopende schulden

TOTALE PASSIVA

EYE jaarrekening 2017

31-12-2017 31-12-2016

18.766.803 19.596.020
3.147.703 3.311.929

21.914.506 22.907.949
213.894 212.613
1.370.183 1.946.149
1.803.163 1.095.654

3.387.240 3.254.416

25.301.746 26.162.365
9 9
2.243.450 1.782.261
1.853.523 2.299.560
379.025 379.025

74.613 -

73.451 73.451

4.624.071 4.534.306
322.049 140.000
7.905 3.523

329.954 143.523

18.084.888 19.029.746

2.262.833 2.454.790

25.301.746 26.162.365



(16)
(17)

(18)
(19)
(20)

(21)
(22)
(23)
(24)

(25)
(26)
(27)

(28)
(29)

CATEGORIALE EXPLOITATIEREKENING

(volgens model Ilb - instelling met een museale taak)

BATEN

Eigen inkomsten

Publieksinkomsten
- kaartverkoop
- overige publieksinkomsten

Sponsorinkomsten
Overige directe inkomsten
Indirecte inkomsten

Bijdragen uit private middelen
- particulieren incl. vrienden

- bedrijven

- private fondsen

- goede doelenloterijen

Totale eigen inkomsten

Subsidies

Structurele subsidie OCW

- regeling specifiek cultuurbeleid (BIS)
- erfgoedwet ond. collectiebeheer

- projectsubsidies

Structurele subsidie Gemeente
Incidentele publieke subsidies

Totale subsidies

TOTALE BATEN

2017

2.614.949
906.434

480.803
108.688

1.764.107

205.321
877.297
297.280
367.802

7.622.681

5.323.843
3.311.696
1.100.000

161.180

722.139

10.618.858

18.241.539

begroot
2017

2.067.000
801.000

455.000
85.000

1.813.000

150.000
506.250
143.000
330.000

6.350.250

5.226.166
3.250.936
1.100.000

161.180

345.500

10.083.782

16.434.032

EYE jaarrekening 2017

2016

2.587.018
929.113

394.063
93.315

1.763.293

197.411
948.796
404.419
415.700

7.733.128

7.208.884

1.325.000
159.790

1.485.043

10.178.717

17.911.845



(30)
(31)
(32)
(33)
(34)

LASTEN

Personeelslasten
Huisvestingslasten
Afschrijvingen
Aankopen

Overige lasten

TOTALE LASTEN

Saldo uit gewone bedrijfsvoering

Saldo rentebaten / -lasten

EXPLOITATIERESULTAAT

Toerekening resultaat naar

Algemene reserve

Bestemmingsreserve dekking afschr.
Bestemmingsreserve vervangend depot
Bestemmingsres. activiteiten nieuwb.
Bestemmingsreserve fusiepartners
Bestemmingsreserve SEKAM gelden
Bestemmingsfonds restant OCW 13-16
Bestemmingsfonds OCW 2017-2020
Bestemmingsfonds OCW Coll.beheer
Bestemmingsfonds Melbourne-Cooper

2017

7.910.911
2.401.851
1.608.372

153.479

5.950.473

18.025.086

216.453
-126.689

89.764

461.189
-474.512
-5.104
-10.818
44.396

74.613

89.764

begroot
2017

7.701.418
2.263.200
1.710.000

130.000

4.990.050

16.794.668

-360.636
-129.884

-490.520

EYE jaarrekening 2017

2016

7.566.227
3.487.120
1.317.300

165.042

5.587.883

18.123.572

-211.727

-55.235

-266.962

416.514
-379.508
-547.199
-150.000

-14.182
28.388
379.025

-266.962



PERSONEEL EN VRIUWILLIGERS

(zie pag. 23 voor een toelichting)
Specificatie personeelslasten
Waarvan vast contract

Waarvan tijdelijk contract
Waarvan inhuur

Totale personeelslasten

Vrijwilligers

Vrijwilligers: fte
Vrijwilligers: personen

2017
€ fte
6.856.309 111,6

960.062 22,8
94.540

begroot
€ fte
6.334.381 97,6

1.287.037 29,5
80.000

EYE jaarrekening 2017

2016
€ fte
6.533.504 110,6

840.654 14,2
192.069

7.910.911 1344

aantal

15,3
124

7.701.418 127,1

aantal

12,0
80

7.566.227 124,8

aantal

14,4
112
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CATEGORIALE EN FUNCTIONELE EXPLOITATIEREKENING

(volgens model lic - instelling met een museale taak)

Publieks- Collectie- Algemeen

Totaal activiteiten beheer Beheer
BATEN
Eigen inkomsten
Publieksinkomsten
- kaartverkoop 2.614.949 2.614.949 - -
- overige publieksinkomsten 906.434 762.252 144.182 A -
Sponsorinkomsten 480.803 360.602 120.201 B1
Overige directe inkomsten 108.688 108.688 - -
Indirecte inkomsten 1.764.107 1.651.148 28.240 B2 84.719 «
Bijdragen uit private middelen
- particulieren incl. vrienden 205.321 153.991 51.330 B3
- bedrijven 877.297 877.297 - -
- private fondsen 297.280 256.120 41.160 1 -
- goede doelenloterijen 367.802 245.201 122.601 D -
Totale eigen inkomsten 7.622.681 7.030.248 507.714 84.719
Subsidies
Structurele subsidie OCW
- regeling specifiek cultuurbeleid (BIS) 5.323.843 5.323.843 - -
- erfgoedwet ond. collectiebeheer 3.311.696 - 3.311.696 E -
- projectsubsidies 1.100.000 1.100.000 - -
- loon- en prijshijstelling - - - -
Structurele subsidie Gemeente 161.180 161.180 - -
Incidentele publieke subsidies 722.139 557.345 164.794 2 -
Totale subsidies 10.618.858 7.142.368 3.476.490 -
TOTALE BATEN 18.241.539 14.172.616 3.984.204 84.719
LASTEN
Personeelslasten 7.910.911 4.371.990 1.898.874 F 1.640.047 L
Huisvestingslasten 2.401.851 2.401.851 - -
Afschrijvingen 1.608.372 1.372.462 235910 @ -
Aankopen 153.479 - 153.479 H -
Overige lasten 5.950.473 4.775.445 499.438 675.590 m
TOTALE LASTEN 18.025.086 12.921.748 2.787.701 2.315.637
Saldo uit gewone bedrijfsvoering 216.453 1.250.868 1.196.503 -2.230.918
Saldo rentebaten / -lasten -126.689 -126.689 - -
EXPLOITATIERESULTAAT 89.764 1.124.179 1.196.503 -2.230.918
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Aan Collectiebeheer zijn de volgende baten en lasten toegerekend*:

- A: opbrengsten uit exploitatie van de collectie

- B: een kwart van de bijdragen van sponsoren, particulieren en van de overige indirecte opbrengsten

- C: bijdragen van fondsen en subsidiénten voor projecten m.b.t. de collectie, incl. investeringsbijdragen
- D: een derde van de bijdrage van de BankGiro Loterij

- E: de subsidie 0.b.v. de Erfgoedwet

- F: personeelskosten formatie collectie en projectpersoneel

- G: afschrijvingskosten investeringen Collectiecentrum

- H: de aankoopkosten

- J: activiteitenlasten collectie en projecten m.b.t. de collectie

Aan Algemeen Beheer zijn de volgende baten en lasten toegerekend:

- K: drie kwart van de overige indirecte opbrengsten

- L: personeelskosten formatie directie, bedrijfsvoering, overige salaris- en personeelslasten
- M: alle kantoorkosten

Alle overige baten en lasten zijn toegerekend aan Publieksactiviteiten

* De hoofdletters verwijzen naar posten in de Toelichting op de Categoriale Exploitatierekening vanaf pagina 19. Hierop zijn twee
uitzonderingen: een deel van C2 (de vrijval Investeringsbijdrage Collectiecentrum) verwijst naar een post in de Toelichting op de Balans op
pagina 17. Ook G (de afschrijvingskosten van investeringen in het Collectiecentrum) verwijst naar posten in de Toelichting op de Balans,
ditmaal op pagina 13.

Om aan de OCW-bestemmingsfondsen te kunnen toerekenen moeten de resultaten op respectievelijk
de BIS- en Collectiebeheersubsidie bepaald worden. Alvorens deze te kunnen bepalen wordt, conform
afspraak, aan de kosten voor Collectiebeheer een generieke toeslag van 10% voor overhead toegevoegd.
Vervolgens wordt een eventueel tekort op een van de regelingen aangevuld met een eventueel
overschot op de andere regeling:

BIS- Collectie-
subsidie beheer
Resultaat Publieksactiviteiten 1.124.179
Resultaat Collectiebeheer 1.196.503
Resultaat Algemeen Beheer -2.230.918
10% Overhead naar Collectiebeheer 278.770 -278.770
-827.969 917.733
Herverdeling resultaat 827.969 -827.969
Resultaat - 89.764
Rato Erfgoedsubsidie (3.311.696) / Totale baten Collectiebeheer (3.984.204): 83,12%
Resultaat naar rato toegerekend aan Bestemmingsfonds OCW Collectiebeheer: 74.613
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KASSTROOMOVERZICHT
2017 2016
I. Kasstroom uit operationele activiteiten
Exploitatieresultaat 89.764 -266.962
Afschrijvingen 1.608.372 1.317.300
Mutatie investeringssubsidies -340.490 -421.758
Mutatie voorzieningen 186.431 139.385
Bruto kasstroom uit operationele activiteiten  1.544.077  767.965
Mutatie vorderingen 575.966 -383.466
Mutatie voorraden -1.281 -13.440
Mutatie kortlopende schulden -191.957 -30.594
Netto kasstroom uit operationele activiteiten 1.926.805 340.465
Il. Kasstroom uit investeringsactiviteiten -614.929 -19.441.959
Ill. Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Ontvangen investeringssubsidies -7.289 90.000
Aflossing uit langlopende schulden -597.078 17.155.246
Kasstroom uit financieringsactiviteiten -604.367 17.245.246
Mutatie liquide middelen (1+l1+111) ~ 707.509 T -1.856.249
Saldo liquide middelen conform de balans
- per einde boekjaar 1.803.163 1.095.654
- per begin boekjaar 1.095.654 2.951.903
Mutatie liquide middelen 707.509 -1.856.249
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GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Activiteiten

Stichting Film Instituut Nederland (beter bekend als EYE Filmmuseum) houdt zich bezig met
activiteiten op het gebied van beheer, behoud en presentatie van een culturele collectie op het
gebied van film. Daarnaast ontwikkelt de instelling activiteiten op het gebied van filmeducatie
en mediawijsheid en deelt kennis hierover. Ook houdt zij zich bezig met de internationale
promotie van- en het versterken van de internationale marktpositie van de Nederlandse film.

Algemeen

Stichting Film Instituut Nederland is gevestigd te Amsterdam, aan de lJpromenade 1 (1031KT).
De Stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41199826. De
Stichting volgt het Handboek verantwoording cultuursubsidies instellingen 2017-2020 . De
jaarrekening is opgemaakt op 26 april 2018, op basis van de continuiteitsveronderstelling. Het
kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

Begroot 2017

In deze kolom in de Categoriale exploitatierekening zijn de bedragen opgenomen uit de
definitieve begroting 2017 die, nadat op 20 september 2016 het Subsidiebesluit BIS 2017-2020
en Erfgoedwet 2017 was ontvangen, op 29 december 2016 is ingediend bij het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (OCW).

Schattingen

Bij toepassing van de waarderingsgrondslagen en regelgeving voor het opstellen van de
jaarrekening vormt de directie zich diverse oordelen en worden schattingen gemaakt die
essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het
geven van het vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen,
inclusief de bijbehorende veronderstellingen, opgenomen bij de toelichting op de betreffende
jaarrekeningsposten. De activa en passiva zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde, tenzij
hieronder anders aangegeven.

- Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op basis van historische kosten, onder
aftrek van de lineair berekende afschrijvingen volgens onderstaande percentages:

Gebouwen en terreinen jaarlijks
Bedrijfsgebouwen 3,33%
Bouwkundige aanpassingen nieuwbouw 5%
Verbouwingen 10%
Overige materiéle vaste activa

Analoge projectoren 5%
Inrichting & installaties 10%
ICT- en kantoorapparatuur 20%

Verkregen uit sponsoring dan wel op basis van niet-structurele subsidies

Deze investeringen worden opgenomen tegen de kostprijs en lineair afgeschreven tegen
bovenstaande percentages. Ontvangen bijdragen worden opgenomen onder Langlopende
schulden en worden als baten gedoteerd aan de exploitatierekening naar gelang de
afschrijvingstermijn van de investering.
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- Voorraden
De voorraden in de winkel worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs dan wel de lagere
opbrengstwaarde. Bij verkoop van de artikelen wordt het resultaat bepaald op basis van de
actuele inkoopwaarde.

- Vorderingen
Deze worden gewaardeerd tegen nominale waarde, voorzover noodzakelijk onder aftrek
van een voorziening wegens oninbaarheid.

Eigen vermogen
Het eigen vermogen is opgebouwd uit het stichtingskapitaal (oorspronkelijk fl. 20) en de
volgende componenten:

- Algemene reserve
Het gedeelte van het eigen vermogen waarover zonder belemmering door wettelijke of
statutaire bepalingen kan worden beschikt voor het doel waarvoor de stichting is
opgericht, wordt aangeduid als algemene reserve.

Bestemmingsreserves
De bestemmingsreserves vormen het gedeelte van het eigen vermogen waaraan het
bestuur van de stichting een beperktere, specifieke bestemming heeft gegeven.

Bestemmingsfondsen OCW

* Bestemmingsfonds restant subsidie OCW 2013-2016

Dit bestemmingsfonds bevat het resterende saldo van het Bestemmingsfonds OCW 2013-
2016 (waarin de niet bestede structurele instellingssubsidie OCW uit de vorige
Kunstenplanperiode is toegevoegd). In afwijking van artikel 2.16, eerste en tweede lid, van
de Regeling op het specifiek cultuurbeleid mag aan dit bestemmingsfonds ook worden
onttrokken bij een positief exploitatieresultaat en hoeven onttrekkingen niet plaats te
vinden naar rato van het aandeel OCW-subsidie in de totale baten.

* Bestemmingsfonds OCW 2017-2020

Het overschot dan wel tekort op de jaarlijkse OCW-subsidie voor Publieks- en overige
activiteiten (BIS) (conform de Categoriale en Functionele Exploitatierekening op pagina 7
en de toelichting op pagina 8) wordt gedoteerd dan wel onttrokken aan het
Bestemmingsfonds OCW 2017-2020, naar rato van het aandeel van de OCW-subsidie voor
Publieks- en overige activiteiten in de totale baten van Publieksactiviteiten en Algemeen
Beheer. Vooraleer dotatie plaatsvindt, kunnen niet aangewende middelen besteed
worden aan de Collectiebeheertaken.

* Bestemmingsfonds OCW Collectiebeheer

Het overschot dan wel tekort op de jaarlijkse OCW-subsidie voor Collectiebeheer (conform
de Categoriale en Functionele Exploitatierekening op pagina 7 en de toelichting op pagina
8) wordt gedoteerd dan wel onttrokken aan het Bestemmingsfonds OCW Collectiebeheer,
naar rato van het aandeel van de OCW-subsidie voor Collectiebeheer in de totale baten
van Collectiebeheer. Vooraleer dotatie plaatsvindt, kunnen niet aangewende middelen
besteed worden aan de Publieks- en overige activiteiten.

Overige bestemmingsfondsen
Het bestemmingsfonds geeft het gedeelte van het eigen vermogen aan waaraan door
verstrekker een gerichte bestedingsmogelijkheid is gegeven.
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Voorzieningen
De voorziening Groot onderhoud wordt gevormd voor verwachte kosten inzake periodiek
onderhoud van panden, installaties e.d., gebaseerd op een meerjaren onderhoudsplan.

Schulden

Onder de langlopende schulden worden schulden opgenomen met een resterende looptijd van
meer dan één jaar. De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één
jaar. De schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs (hominale waarde).

Resultaatbepaling

De grondslag voor resultaatbepaling is dat de baten en lasten worden toegerekend aan het
verslagjaar waarop zij betrekking hebben. Opbrengsten en kosten in vreemde valuta worden
omgerekend in euro's tegen de op het moment van transactie geldende koers.
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TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

Verzekerde waarde
Het museumgebouw en eventuele verbouwingen zijn verzekerd tegen herbouwwaarde. De overige
materiéle vaste activa tegen vervangingswaarde. Per 31 december 2017 zijn de volgende bedragen

verzekerd:
- Brand: filmcollectie en filmgerelateerde collecties op alle locaties 12.500.000
- Brand: gebouw, verbouwingen en inventaris museumgebouw lJpromenade 41.079.353
- Brand: verbouwingen en inventaris collectiecentrum Asterweg 3.670.294
- Brand: opstal en inventaris nitraatbunker te Overveen 885.556
(1) Gebouwen boekwaarde investering afschrijving boekwaarde
per 1-1-2017 in 2017 in2017  per 31-12-2017
Pand lJpromenade 17.775.941 - 600.876 17.175.065
Afwerking museumgebouw 548.993 - 74.100 474.893
Afwerking collectiecentrum 1.271.086 - 154.241 6 1.116.845
19.596.020 - 829.217 18.766.803

per 31-12-2017:
Cumulatieve aanschafwaarde 20.375.022
Cumulatieve afschrijvingen -1.608.219
Boekwaarde 18.766.803

(2) Overige materiéle vaste activa boekwaarde investering afschrijving boekwaarde
per 1-1-2017 in 2017 in 2017 per 31-12-2017

Horeca 471.109 16.480 146.581 341.008
Winkel 41.737 10.989 12.668 40.058
lJlounge, Waterfront & RatT 64.797 55.053 25.954 93.896
Kantoren 570.084 247.704 150.925 666.863
Panorama 276.241 - 61.055 215.186
Filmzalen 921.994 32.201 141.562 812.633
Studio 46.551 - 11.601 34.950
Overige publieksruimten 615.035 80.184 147.139 548.080
Digitale opslag 304.381 172.317 81.669 G 395.029
3.311.929 614.929 779.154 3.147.703

per 31-12-2017:
Cumulatieve aanschafwaarde  7.708.621
Cumulatieve afschrijvingen -4.560.918
Boekwaarde 3.147.703

13



(3)

(4)

(5)

Voorraden

De door EYE verworven filmrechten worden direct ten laste gebracht van de exploitatierekening. De

EYE jaarrekening 2017

voorraad van de winkel wordt gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs dan wel de lagere

opbrengstwaarde.

Vorderingen
Volgens onderstaande specificaties.

Saldo belastingen
- Nog te ontvangen omzetbelasting

Debiteuren
- Openstaande facturen
- af: Voorziening dubieuze debiteuren

Nog te ontvangen subsidies
- Nederlands Filmfonds
- Fonds 21
- Gieskes Strijbis
- Stichting Ammodo
- Ministerie van BuZa
- EU
- Stichting Dioraphte

Overige vorderingen en overlopende activa
- Vooruitbetaalde kosten
- Nog te ontvangen bedragen
- Overig

Liquide middelen

Kas

RC Agentschap van de Generale Thesaurie
RC ABN AMRO

Spaarrekening ABN AMRO

31-12-2017 31-12-2016
191.118 207.473
802.258 1.037.738
-24.292 -4.000

65.763 166.536
39.930 24.633

- 33.821
15.000 82.500

- 5.000

- 5.922

- 9.000
92.151 182.183
28.127 96.332
160.128 99.011
1.370.183 1.946.149
31-12-2017 31-12-2016
1.267 1.380
1.765.676 1.040.523
36.220 33.751

- 20.000
1.803.163 1.095.654
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PASSIVA

(6) Algemene reserve EYE
De algemene reserve wordt jaarlijks gesaldeerd

met het exploitatieresultaat, voor zover dit niet Saldo per 1-1-2017 1.782.261
aan bestemmingsreserves of bestemmingsfondsen Toevoeging 2017 461.189
is toe te rekenen. Saldo per 31-12-2017 2.243.450

(7) Bestemmingsreserves
Bestemmingsreserve dekking afschrijvingen
In 2012 is het oude pand aan de Vondelstraat verkocht.
De levering vond in 2013 plaats. Vanuit de opbrengst
worden de afschrijvingskosten van de investeringen
in de nieuwbouw gedekt (m.u.v. de investeringen

t.b.v. de zakelijke activiteiten), voor zover deze kosten Saldo per 1-1-2017 2.180.684
niet gedekt worden uit de voor dit doel Benutting 2017 -474.512
verkregen investeringssubsidies. Saldo per 31-12-2017 1.706.172

Bestemmingsreserve vervangend depot

Deze afkoopsom, die DMO gem. Amsterdam aan
EYE heeft betaald in verband met de overdracht
van de erfpacht van een depot in Amsterdam,

wordt met ingang van 2014 ingezet ter dekking Saldo per 1-1-2017 5.104
van de kosten die worden gemaakt voor de Benutting 2017 -5.104
verhuizing naar en inrichting van een nieuw depot. Saldo per 31-12-2017 -

Bestemmingsreserve fusiepartners

Het restant van de Filmbank-reserve is in Saldo per 1-1-2017 10.818
2017 ingezet ten behoeve van de Korte Film Benutting 2017 -10.818
Poule. Saldo per 31-12-2017 -

Bestemmingsreserve SEKAM gelden

Van een aantal Nederlandse films komt de aanspraak op
de bedragen die als vergoeding door de Stichting tot
Exploitatie van Kabeltelevisierechten op Audiovisueel
Materiaal (SEKAM) worden uitgekeerd voor kabeldoorgifte,
toe aan EYE. Deze reserve zal worden aangewend t.b.v.

het beheer, het behoud en de presentatie van Saldo per 1-1-2017 102.954
deze films in het bijzonder en Nederlandse Toevoeging 2017 44,396
filmproducties in het algemeen. Saldo per 31-12-2017 147.350

Bestemmingsfondsen OCW
(8) Bestemmingsfonds restant subsidie 2013 - 2016

In 2017 zijn er geen gelden benut uit het resterend Saldo per 1-1-2017 379.025
saldo van de niet bestede OCW-subsidie Benutting 2017 -
2013-2016. Saldo per 31-12-2017 379.025
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(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

Bestemmingsfonds OCW 2017-2020
Conform de omschrijving in de Grondslagen
op pagina 11.

Bestemmingsfonds OCW Collectiebeheer
Conform de omschrijving in de Grondslagen
op pagina 11.

Overige bestemmingsfondsen

Het bestemmingsfonds Arthur Melbourne-Cooper en
Birt Acres heeft tot doel de studie naar (het werk van)
de Britse filmpioniers Melbourne-Cooper en Acres

en de periode waarin zij werkten, te stimuleren en

te bekostigen. In 2017 zijn hier geen kosten voor
gemaakt.

Voorzieningen

Voorziening groot onderhoud

Deze voorziening wordt opgebouwd sinds de aankoop
van het museumgebouw aan de lJpromenade te
Amsterdam in juli 2016 en is bedoeld ter dekking

van de toekomstige kosten voor (groot) onderhoud
aan het pand en installaties. De onderbouwing

van de voorziening is gebaseerd op het
Meerjarenonderhoudsplan dat door BAM

Advies & Engineering begin 2015 is opgesteld.

EYE jaarrekening 2017

Saldo per 1-1-2017
Toevoeging 2017
Saldo per 31-12-2017

Saldo per 1-1-2017
Toevoeging 2017
Saldo per 31-12-2017

Saldo per 1-1-2017
Benutting 2017
Saldo per 31-12-2017

Saldo per 1-1-2017
Toevoeging 2017
Onttrekking 2017

Saldo per 31-12-2017

waarvan kortlopend (0-1 jaar)

waarvan langlopend (langer dan 1 jaar)

Pensioenvoorziening

Deze voorziening is bestemd voor de indexatie van
pensioentoezeggingen die tot en met 2007 zijn
opgebouwd bij Centraal Beheer Achmea. EYE heeft
de actieve deelnemers aan deze regeling toegezegd
te indexeren voor zover daar voldoende middelen
voor beschikbaar zijn. In de periode 2017-2020 zal
jaarlijks € 25.000 ter beschikking gesteld worden
voor de indexatie. Deze jaarlijkse toezegging
wordt als last in de exploitatierekening
verantwoord.

Saldo per 1-1-2017
Toevoeging 2017
Onttrekking 2017

Saldo per 31-12-2017

waarvan kortlopend (0-1 jaar)

waarvan langlopend (langer dan 1 jaar)
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74.613

74.613

73.451

73.451

140.000
200.000
-17.951

322.049

6.086
315.963

3.523
25.000

-20.618

7.905

7.905



EYE jaarrekening 2017

(14) Langlopende schulden
Leningen 31-12-2017 31-12-2016

- Lening Agentschap van de Generale Thesaurie* 15.850.000 15.975.000
- Lening Triodos** 712.500 1.184.578
16.562.500 17.159.578

Het kortlopende deel van de leningen is verantwoord onder Kortlopende schulden.

* Deze hypothecaire lening, met een oorspronkelijke hoogte van € 16.100.000, heeft een looptijd van 30 jaar. De rente
staat voor de gehele looptijd vast op 0,60%. De eerste vier jaar wordt een bedrag van € 125.000 per jaar afgelost. Na
het vierde jaar bedraagt de aflossing € 600.000 per jaar.

** Deze lening met een oorspronkelijke hoogte van € 1.900.000, heeft een looptijd van 4 jaar. De rente staat voor de
gehele looptijd vast op 2,06%. Per jaar wordt € 475.000 afgelost. Ter zekerheid is pandrecht gevestigd op de inventaris
en vorderingen van EYE.

Investeringssubsidies 2017 2016

- t.b.v. het museumgebouw*

Saldo per 1 januari 1.304.700 1.621.057
Vrijval publieke middelen -220.519 -290.857
Vrijval private middelen - -25.500
Saldo per 31 december 1.084.181 1.304.700
- t.b.v. het collectiecentrum**
Saldo per 1 januari 565.468 580.869
Bijdrage investeringen EYE Study - 90.000
Vrijval publieke middelen -103.507 2 -100.901
Vrijval private middelen -23.754 -4.500
Saldo per 31 december 438.207 565.468

* Deze subsidies zijn verkregen ten behoeve van investeringen in de publieksruimten van de nieuwbouw. Vanaf 2012
wordt vanuit deze post jaarlijks gedoteerd ter gedeeltelijke dekking van de afschrijvingskosten op deze investeringen.

** Deze subsidies zijn verkregen ten behoeve van investeringen in het collectiecentrum. Vanaf 2015 wordt vanuit deze
post jaarlijks gedoteerd ter dekking van de afschrijvingskosten op deze investeringen.

(15) Kortlopende schulden

Kortlopende deel leningen 31-12-2017 31-12-2016
- Lening Agentschap van de Generale Thesaurie 125.000 125.000

- Lening Triodos 475.000 475.000
600.000 600.000

Crediteuren 529.717 581.203

Nog te besteden subsidies/bijdragen

- Gelden BTW-convenant 75.482 8.454

- Metamorfoze t.b.v. Materialen in beweging 11.351 72.637

- Stichting Pica t.b.v. Verwerken B-titels - 11.205

- Nederlands Filmfonds t.b.v. SEE Live 17.692 -

- EU t.b.v. Forward 76.392 81.531
180.917 173.827
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EYE jaarrekening 2017

Overige schulden en overlopende passiva 31-12-2017 31-12-2016
- Te betalen kosten 329.561 101.422

- Sociale verzekeringen & loonbelasting 28.626 305.880

- Pensioenkosten 9.824 19.433

- Reservering vakantiedagen 144.352 162.831

- Reservering vakantietoeslag 241.681 225.959

- Overige schulden en overlopende passiva 198.155 284.235
952.199 1.099.760

Niet in de balans opgenomen verplichtingen en activa

Met WAD Archief Depots BV is op 20 december 2012 een 25-jarige huurovereenkomst getekend
voor een nieuw te ontwikkelen collectiecentrum in Amsterdam Noord. De huur is ingegaan per 1
januari 2016 en bedraagt ultimo 2017 € 650.300 per jaar.

EYE heeft diverse meerjarige overeenkomsten. De reikwijdte van deze overeenkomsten is beperkt in
financiéle omvang of tijdsduur.

Van een aantal Nederlandse films komt de aanspraak op de bedragen die als vergoeding door de
Stichting tot Exploitatie van Kabeltelevisierechten op Audiovisueel Materiaal (SEKAM) worden
uitgekeerd voor kabeldoorgifte, toe aan EYE. De huidige licentiehouder geeft de licenties voor
kabeldoorgifte uit. EYE is niet op de hoogte van welke licenties zijn uitgegeven en kan daarom geen
inschatting maken van de omvang van de nog te ontvangen vergoeding.
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TOELICHTING OP DE CATEGORIALE EXPLOITATIEREKENING

BATEN

Publieksinkomsten

(16) Kaartverkoop
- Filmvertoningen in EYE
- De Filmhallen (t/m maart 2016)
- Festivals, filmclubs, UvA
- Tentoonstellingen

(17) Overige publieksinkomsten
- Educatieve activiteiten
- Filmdistributie
- Exploitatie collectie
- Museumwinkel

(18) Sponsorinkomsten

- Sponsoren
- Businessclub / EYE Connect

(19) Overige directe inkomsten

- Overige opbrengst tentoonstelling
- Overige opbrengst collectie

- Educatieve dienstverlening

- Internationale promotie NL film

(20) Indirecte inkomsten

- Afdracht EYE Bar Restaurant
- Zaalverhuur & afdr. catering
- Diverse opbrengsten

2017

1.532.696

195.684
886.569

2.614.949

109.869
154.445
144.182

497.938

906.434

3.521.383

440.903
39.900

480.803

39.301
18.743
23.224
27.420

108.688

611.875
1.039.273
112.959

1.764.107
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begroot
2017

1.450.000

167.000
450.000

2.067.000

48.000
140.000
145.000
468.000

801.000

2.868.000

375.000
80.000

455.000

30.000

55.000

85.000

688.000
1.085.000
40.000

1.813.000

EYE jaarrekening 2017

2016

1.836.799
47.657
199.942
502.620
2.587.018

90.226
210.821
112.281
515.785
929.113

3.516.131

332.338
61.725
394.063

941
12.684
17.525
62.165
93.315

681.681
980.681
100.931
1.763.293



(21)

(22)

(23)

(24)

(25)
(26)
(27)

(28)

(29)

Bijdragen uit private middelen

Particulieren
- Vrienden / EYE Society
- Schenkingen aan EYE fondsen
- Overige schenkingen/legaten

Bedrijven
- Bijdragen uit het BTW-convenant

Private fondsen
- Gieskes-Strijbis Fonds
- Fonds 21
- Dotatie inv.bijdrage PBCf
- Dotatie inv.bijdrage Dioraphte
- Stichting Ammodo
- Blockbusterfonds
- Overige fondsen

Goede doelenloterijen
- BankGiroLoterij beneficiéntschap
- BGL bijdrage expositie Scorsese
- BGL bijdrage Cinema (r)evolutie

Subsidies OCW

- Regeling specifiek cultuurbeleid (BIS)

- Erfgoedwet ond. Collectiebeheer
- Projectsubsidies (zie ook pag. 24)

Structurele subsidie AFK / DMO

Incidentele publieke subsidies

- OCW t.b.v. NIAf

- OCW t.b.v. digitaliseringsact.
- OCW t.b.v. profielschets AV

- BuZa t.b.v. bezoekersprogr.

- Nederlands Filmfonds

- Subsidies t.b.v. filmdistributie
- EU t.b.v. Forward & ABCinema
- Metamorfoze

- Dotatie subsidies nieuwbouw
- Gemeente Amsterdam

- Ambassade USA

- Overige subsidies

2017

90.547
110.755
4.019

205.321

877.297

24.696
137.742
16.464
75.000
24.151
19.227

297.280

316.457
51.345

367.802

1.747.700

5.323.843
3.311.696
1.100.000

9.735.539

161.180

100.000
196.084
25.300
5.139
61.287
324.026
3.000
7.303

722.139
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B3

C1

C1

C2

begroot
2017

85.000
45.000
20.000

150.000

506.250

18.000
75.000

50.000

143.000

330.000

330.000

1.129.250

5.226.166
3.250.936
1.100.000

9.577.102

161.180

345.500

345.500

EYE jaarrekening 2017

2016

68.825
46.700
81.886
197.411

948.796

57.035
167.384
25.500
4.500
150.000

404.419

323.002
92.698
415.700

1.966.326

7.208.884
1.325.000
8.533.884

159.790

19.819
766.000
25.000
176.536
22.196
56.571
391.758
25.000
2.163
1.485.043



(30)

LASTEN

Personeelslasten
Salariskosten Directie

Salariskosten Bedrijfsvoering
- Bedrijfsvoering alg. & PZ
- Administratie & secretariaat
- Facilitaire zaken & ICT

Salariskosten presentatie
- Filmprogrammering
- Publieksservice
- Projectie & techniek
- Tentoonstelling
- Educatie
- Digitale presentatie
- Internationale promotie NL film

Salariskosten marketing/zakelijk
- Marketing & communicatie
- Winkel & zaalverhuur
- Business Development

Salariskosten collectie
- Staf & hoofdconservator
- Collectiebehoud
- Digitalisering
- Collectieinformatie
- Filmgerelateerde collecties
- Functioneel beheer
- Collectiebeheer

Overige salariskosten
- Afvloeiingsregelingen
- Gesubsidieerde banen
- Loonkostensubsidies
- Salariskosten projecten Collectie
- Vervanging arbeidsongeschiktheid
- Extern ingehuurde medewerkers

2017

143.056

269.867
231.606
503.628

961.672
583.318
540.645
297.294
440.278
193.503
348.780

387.713
567.010
217.787

384.767
331.678
395.264
337.734
201.254
192.639

7.000
59.135
-28.622
55.538
193.827

94.540

7.910.911
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begroot
2017

144.000

262.000
225.000
521.000

966.000
601.000
530.000
317.000
442.000
195.000
357.418

372.000
523.000
238.000

390.000
335.000
395.000
335.000
198.000
193.000

62.000
-30.000

50.000

80.000

7.701.418

EYE jaarrekening 2017

2016

138.557

258.836
222.721
517.252

898.549
581.562
511.196
305.313
405.746
162.224
329.359

384.492
532.468
195.040

324.541
312.711
375.775
325.154

328.277

7.000
58.020
-31.870
231.235
78.290
113.779

7.566.227



EYE jaarrekening 2017

begroot
2017 2017 2016
(31) Huisvestingslasten
- Huren 663.748 663.000 1.708.540
- Belastingen en heffingen 81.011 130.000 114.785
- Energie & water 208.962 220.000 294.797
- Schoonmaakkosten 530.125 495.000 544.589
- Beveiliging 164.265 125.000 176.991
- Onderhoud algemeen 600.057 510.200 353.976
- Onderhoud apparatuur & publ.ruimte 153.683 120.000 101.970
- Verhuizing collectiecentrum (2016) - - 191.472
2.401.851 ©2.263.200  3.487.120
(32) Afschrijvingen
- Investering pand lJpromenade 600.876 600.000 250.365
- Investeringen t.b.v. museale functie 822.292 867.000 801.266
- Investeringen t.b.v. zakelijke functie 185.204 243.000 265.669
1.608.372 1.710.000 1.317.300
(33) Aankopen 153.479 H 130.000 165.042
(34) Overige lasten
Overige personeelslasten
- Professionalisering 28.201 L 60.000 20.933
- Mutatie vz niet opgenomen verlof -18.479 L - 30.250
- Stagiaires & vrijwilligers 32.041 L 35.000 24.937
- Dotatie pensioenvoorziening 25.000 L 25.000 25.000
- Diverse personeelslasten 99.247 L 75.000 103.932
Kantoorkosten
- Bureaukosten 253.767 ™M 265.000 233.283
- Externe administratie & adviezen 178.381 ™ 175.000 173.848
- Onderhoud ICT 106.991 ™ 105.000 124.309
- Verzekeringen 77.075 ™m 75.000 57.448
- Informatiebeleid 59.376 ™ 50.000 49.154
Programma- en presentatiekosten
- Filmprogrammering 923.600 896.000 958.097
- Tentoonstelling 1.037.157 840.000 772.958
- Educatie 454.219 340.000 482.072
- Digitale presentatie 35.570 45.000 42.701
- Internationale promotie NL film 515.931 396.000 557.510
Marketing en zakelijk
- Algemene publiciteit & promotie 108.538 116.000 85.263
- Specifieke marketing & communicatie 389.367 246.000 237.612
- Directe kosten winkel & zaalverhuur 154.498 200.000 122.394
- Business Development 40.582 30.000 34.213
- Inkoop winkel 266.246 281.000 276.264
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Collectie
- Conservering & digitalisering

- Onderhoud digitale apparatuur

- Collectiebeheer

- Onderhoud Collection EYE & EYE-D

- Filmgerelateerde collecties
- Wetenschap & onderzoek

Overige kosten
- Reis en representatie
- Branche activiteiten
- Projecten Publieksactiviteiten
- Projecten Collectie
- Cinema (r)evolutie

2017

142.591
64.308
85.948
95.577
35.488
40.924

99.747
445.547
138.433

34.602

5.950.473

L S N S

Toelichting op de personeelslasten / aantal fte per 31-12-2017

Directie

Bedrijfsvoering alg. & PZ
Administratie & secretariaat
Facilitaire zaken & ICT

Filmprogrammering
Publieksservice

Projectie & techniek
Tentoonstelling

Educatie

Digitale presentatie
Internationale promotie NL film

Marketing & communicatie
Winkel & zaalverhuur
Business Development

Staf & hoofdconservator
Collectiebehoud
Digitalisering
Filmgerelateerde collecties
Functioneel beheer
Collectiebeheer

Gesubsidieerde banen
Salariskosten diverse projecten
Vervanging arbeidsongeschiktheid

vast contract

begroot
2017

130.000
60.000
80.000
95.000
35.000
35.000

90.000
83.000
127.050

4.990.050

EYE jaarrekening 2017

tijdelijk contract

€ fte € fte
143.056 1,0 - -
269.867 3,3 - -
231.606 4,4 - -
397.238 7,0 82.641 1,7
933.078 13,9 27.065 0,8
438.643 8,8 98.624 3,9
525.222 10,9 12.846 0,3
281.364 3,9 15.931 0,5
450.147 7,9 14.171 0,5
193.503 3,4 - -
331.510 4,7 17.271 1,0
345.701 5,5 2.151 0,6
361.835 6,9 165.860 3,9
193.005 2,9 41.209 1,2
384.767 4,6 - -
331.678 4,7 - -
383.736 6,2 13.528 0,5
289.756 5,0 - -
133.055 1,7 80.280 2,7
178.407 3,2 - -
59.135 1,7 - -
- - 53.319 0,9
- - 109.932 4,3
6.856.309 111,6 734.828 22,8
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2016

63.779
197.675
110.010

68.484

21.469

20.652

94.505
314.546
124.268

65.705

_ 4612

5.587.883



EYE jaarrekening 2017

Toelichting op besteding Bijdragen BTW-convenant

2017

Baten
Bijdrage 675.000
Indexatie 2017 269.325
Nog te besteden bijdrage 2016 8.454
952.779

Lasten
Onderzoek 18.505
Publicaties 69.552
Promotie & distributie 465.490
Educatieve activiteiten 323.750
877.297
Nog te besteden bijdrage 2017 75.482

Toelichting op besteding Projectsubsidie OCW Digitaliseringsactiviteiten 2017-2020

2017

Baten 1.000.000
Lasten

Personeel (incl. overhead) 859.381

Kosten digitale apparatuur 64.308

Afschrijvingskosten digitale opslag 81.669

1.005.358

Saldo ten laste van OCW BIS-subsidie -5.358

Toelichting op besteding Projectsubsidie OCW Internationaal Cultuurbeleid 2017-2020

2017

Baten
Buitenlandse bezoekers 25.000
Internationale activiteiten 75.000
100.000

Lasten
Buitenlandse bezoekers 25.360
Internationale activiteiten 267.439
292.799
Saldo ten laste van OCW BIS-subsidie -192.799

24



EYE jaarrekening 2017

PRESTATIEOVERZICHT

(volgens model Ill - ondersteunende instelling met een museale taak)
2017 activiteitenplan 2016
aantal aantal aantal
ACTIVITEITEN aantal  deelnemers aantal  deelnemers aantal  deelnemers
Educatieve activiteiten PO 150 6.210 50 1.977
Educatieve activiteiten VO 389 16.468 312 8.640
1 Schoolgebonden activiteiten 539 22.678 250 11.000 362 10.617
Filmvoorstellingen volwassenen 6.871 207.777 6.939 226.851
Kinderfilms 663 16.747 562 17.963
Vertoningen voor studenten 25 1.805 21 1.356
Festivalvoorstellingen eigen verkoop 102 14.395 104 14.454
Tijdelijke exposities 5 116.477 4 79.086
Openingen tijdelijke exposities 4 4.255 3 2.600
Permanente opstelling Panorama 1 118.380 1 181.542
EYE Walk 1 1.798 1 2.330
Educatieve activiteiten vak-
studenten & professionals 119 1.981 109 1.796
Educatieve buitenschoolse
activiteiten 93 1.757 84 4.167
EYE Study 1 1.665
Museumnacht & Filmbal 2 2.300 2 4.522
2 Openbare activiteiten 7.887 489.337 479.000 7.830 536.667
3 Totaal activiteiten (1+2) 8.426 512.015 490.000 8.192 547.284
Zaalverhuur 484 33.547 516 34.079
Rondleidingen 1.163 3.258
Overig bezoek museumgebouw 204.375 175.393
Overig bezoek 484 239.085 516 212.730
Totaal bezoek EYE 8.910 751.100 8.708 760.014
Bezoek websites
4 Bezoeken websites totaal 2.006.580 1.400.000 1.982.141
5 Aantal unieke bezoekers websites 1.115.884 825.000 1.132.266
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WNT-verantwoording

EYE jaarrekening 2017

Per 1 januari 2013 is de Wet normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke
sector (WNT) ingegaan. Deze verantwoording is opgesteld op basis van de volgende op EYE Film
Instituut van toepassing zijnde regelgeving: het algemene WNT-maximum.

Het bezoldigingsmaximum in 2017 voor EYE Film Instituut is € 181.000. Het weergegeven individuele
WNT-maximum is berekend naar rato van de omvang (en voor topfunctionarissen tevens de duur)
van het dienstverband, waarbij voor de berekening de omvang van het dienstverband nooit groter
kan zijn dan 1,0 fte. Het individuele WNT-maximum voor de leden van de Raad van Toezicht bedraagt
voor de voorzitter 15% en voor de overige leden 10% van het bezoldigingsmaximum, berekend naar

rato van de duur van het dienstverband.

1. Bezoldiging topfunctionarissen

la. Leidinggevende topfunctionarissen

(bedragen in €) S.P. den Hamer

I.B.A. Abram

S.F.M. Spijkerman

zakelijk adjunct-

Functie(s) algemeen directeur adjunct-directeur directeur
Functievervulling in 2017 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Omvang dienstverband in 2017 (in fte) 1,0 1,0 1,0
Gewezen topfunctionaris? nee nee nee
Echte dienstbetrekking? ja ja ja
Individueel WNT-maximum 181.000 181.000 181.000
Bezoldiging
Beloning 130.554 102.930 103.558
Belastbare onkostenvergoedingen 0 0 0
Beloningen betaalbaar op termijn 13.203 11.841 11.841
Subtotaal 143.757 114.771 115.399
-/- Onverschuldigd betaald bedrag 0 0 0
Totaal bezoldiging 143.757 114.771 115.399
Gegevens 2016
Functievervulling in 2016 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Omvang dienstverband in 2016 (in fte) 1,0 1,0 1,0
Individueel WNT-maximum 2016 179.000 179.000 179.000
Bezoldiging 2016
Beloning 117.028 94.442 93.437
Belastbare onkostenvergoedingen 0 0 0
Beloningen betaalbaar op termijn 12.898 11.538 10.833
129.926 105.980 104.270
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EYE jaarrekening 2017

Ic. Toezichthoudende topfunctionarissen

A.H.G. Rinnooy Kan  S.H. van Elsloo C.E. Princen P.H.E. Volite

lid RvT (tevens lid

Functie(s) voorzitter RvT Audit-commissie) lid RvT lid RvT
Functievervulling in 2017 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Individueel WNT-maximum 27.150 18.100 18.100 18.100
Bezoldiging

Beloning 0 0 0 0
Belastbare onkostenvergoedingen 0 0 0 0
Beloningen betaalbaar op termijn 0 0 0 0
Subtotaal 0 0 0 0

-/- Onverschuldigd betaald bedrag 0 0 0 0
Totaal bezoldiging 0 0 0 0
Gegevens 2016

Functievervulling in 2016 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Individueel WNT-maximum 2016 26.850 17.900 17.900 17.900

Bezoldiging 2016

Beloning 0 0 0 0
Belastbare onkostenvergoedingen 0 0 0 0
Beloningen betaalbaar op termijn 0 0 0 0
0 0 0 0

R.A. Aarts A.N. ter Braak W.C. Uricchio

lid RVT (tevens lid

Functie(s) lid RvT Audit-commissie) lid RvT
Functievervulling in 2017 1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Individueel WNT-maximum 18.100 18.100 18.100
Bezoldiging

Beloning 0 0 0
Belastbare onkostenvergoedingen 0 0 0
Beloningen betaalbaar op termijn 0 0 0
Subtotaal 0 0 0

-/- Onverschuldigd betaald bedrag 0 0 0
Totaal bezoldiging 0 0 0
Gegevens 2016

Functievervulling in 2016 1/1-31/12 1/1-31/12 28/9-31/12
Individueel WNT-maximum 2016 17.900 17.900 4.659

Bezoldiging 2016

Beloning

Belastbare onkostenvergoedingen
Beloningen betaalbaar op termijn

o|jlo O o
oo O O
oo O O
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EYE jaarrekening 2017

2. Uitkeringen wegens beéindiging dienstverband aan topfunctionarissen

Niet van toepassing in 2017.

3. Overige rapportageverplichtingen op grond van de WNT

Naast de hierboven vermelde topfunctionarissen zijn er geen overige functionarissen die in
2017 een bezoldiging boven het individuele WNT-maximum hebben ontvangen. Er zijn in
2017 geen ontslaguitkeringen betaald aan overige functionarissen die op grond van de

WNT dienen te worden vermeld, of die in eerdere jaren op grond van de WOPT of de WNT
vermeld zijn of hadden moeten worden.
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GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er is geen sprake van gebeurtenissen na balansdatum die van belang zijn voor
het boekjaar 2017.
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OVERIGE GEGEVENS

Conform de statutaire bepalingen is de bestemming van het resultaat door de Raad
van Toezicht goedgekeurd.

Amsterdam, 26 april 2018

Alexander Rinnooy Kan Sandra den Hamer

Voorzitter Raad van Toezicht Directeur / bestuurder
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